
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500 – Bairro: Santos – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 - Tel: (31) 3688-1360 
              www.lagoasanta.mg.gov.br     e-mails: compras@lagoasanta.mg/  contratos@lagoasanta.mg.gov.br/  licitação@lagoasanta.mg.gov.br 

 

JULGAMENTO DE RECURSO 
 
Processo Administrativo n° 067/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico  n° 024/2024 
Tipo: Menor preço por lote 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E 
DE LAZER. 

 
 
Recorrentes: OURO NEGRO SERVIÇOS E EVENTOS 
 
Contrarrazoante: MARIO BAWDEN DINIZ   
 
 

Prezados Senhores, 

Em análise aos autos do processo a mim encaminhado para apreciação dos 

recursos interpostos pelas empresas acima qualificadas, e com base na manifestação do 

Pregoeiro, no posicionamento da Assessoria Jurídica, partes integrantes deste 

documento, certifico a regularidade do procedimento e acato integralmente a decisão do 

Pregoeiro, nos termos em que foi prolatada e defino pelo prosseguimento do feito 

julgando pela IMPROCEDÊNCIA do recurso interposto pela empresa Ouro Negro 

Serviços e Eventos. 

Lagoa Santa, 17 de  julho de 2024 

 

 

 

Leandro Henrique Batista Almeida  
Secretário Municipal de Bem Estar Social 

 
 
 

D4Sign 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500 – Bairro: Santos – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 - Tel: (31) 3688-1360 
              www.lagoasanta.mg.gov.br     e-mails: compras@lagoasanta.mg/  contratos@lagoasanta.mg.gov.br/  licitação@lagoasanta.mg.gov.br 

 

1

RESPOSTA AO RECURSO INTERPOSTO 
 

 

Processo Administrativo n° 067/2024 

Modalidade: Pregão Eletrônico  n° 024/2024 

Tipo: Menor preço por lote 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E DE 
LAZER. 

 
 
Recorrentes: OURO NEGRO SERVIÇOS E EVENTOS 
 
Contrarrazoante: MARIO BAWDEN DINIZ 
 
 
1. Cuida-se da resposta ao recurso impetrado pela empresa Ouro Negro 

Serviços e Eventos, em suma, contra a classificação e habilitação da empresa Mario 

Bawden Diniz por ter usufruido do benefício do art. 48, inciso I, § 3º da Lei Complementar 

123/2026. 

 

2. Salienta-se que a decisão proferida está embasada no Parecer Jurídico parte 

integrante deste documento. 

 

3.  Diante do exposto, baseando-se no princípio da vinculação ao instrumento 

convocatório, bem como nos fundamentos apresentados e acatando ao parecer exarado da 

Assessoria Jurídica, INDEFIRO o recurso apresentado pela empresa Ouro Negro Serviços 

e Eventos. 

 

4.  Remeto à autoridade competência para julgamento. 

 

 

 Lagoa Santa, 17 de julho de 2024. 

 

 

André Luiz Fernandes  
Pregoeiro 

 

ANDRE LUIZ 
FERNANDES:04665
916675

Assinado de forma digital por 
ANDRE LUIZ 
FERNANDES:04665916675 
Dados: 2024.07.17 17:52:31 
-03'00'

D4Sign 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



D4Sign 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



D4Sign 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



D4Sign 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



D4Sign 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



D4Sign 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



D4Sign 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



D4Sign 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



11 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de July de 2024, 08:56:55

Julgamento de Recurso PE 024 24 pdf
Código do documento 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46

Assinaturas
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

17 Jul 2024, 17:55:43
Documento 1c3c2b9c-7510-4924-b890-b3ef10a78d46 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES
(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-07-17T17:55:43-03:00

17 Jul 2024, 18:01:09
Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-17T18:01:09-03:00

17 Jul 2024, 18:19:43
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 31930) - Geolocalização: -19.5821568 -43.9058432 - Documento de
identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-07-17T18:19:43-03:00

Hash do documento original
(SHA256):715eb852bed259d9d8a5a1ce276064288462b90bf56f578e549c47fb757a5714
(SHA512):80145d2c4023bd007274acfd644c8b641b741b1f66e0c100b963141dee01b669c46c0e58b2aca6e1cbdd297be40b86805e39ddad790881fa321adb32fc452544

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.5821568 -43.9058432

		2024-07-18T08:57:06-0300




